
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1256          DEL  10/11/2015 

OGGETTO:  Procedura negoziata in economia ex art.125 c.8 D.Lgs. n.163/2006 per 
l’affidamento dei lavori di sostituzione tubazioni acqua sanitaria fredda, calda, ricircolo e 
alimentazione acqua calda boiler, padiglione D1 del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia. 
Autorizzazione a contrarre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2015 Al 25/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso che - a seguito  di ispezione tecnica e dopo diversi  interventi  di  riparazione,  è 
stata  appurata  la  corrosione  oramai  avanzata  della  linea  acqua  sanitaria 
fredda, calda e ricircolo e della tubazione di alimentazione dell’acqua calda 
sanitaria dei due boiler che alimentano il padiglione D1 del P.O. Giovanni 
Paolo II di Olbia;
-  al  fine  di  garantire  la  continuità  nell’erogazione  dei  fluidi  alle  diverse 
UU.OO.  e al  fine  di  evitare  eventuali  danni  causati  dall’improvvisa  rottura 
delle  tubazioni  che attraversano  power  center,  server,  centrale  telefonica, 
poiché l'Azienda non ha in dotazione uomini  e mezzi  per l'effettuazione di 
quanto necessario, si reputa opportuno dover espletare procedura negoziata 
in  economia  ai  sensi  dell’art.125  c.8  del  D.Lgs.  163/2006  e  s.m.i.  con 
aggiudicazione  secondo  il  criterio  del  maggior  ribasso  percentuale  di  cui 
all’art. 82 del D. Lgs n.163/2006; 

Considerato che - in ragione dell’entità e tipologia dei lavori,  l’affidamento in economia può 
avvenire mediante la consultazione di  varie ditte specializzate  nel  settore, 
individuate dall’albo fornitori e/o previa indagine di mercato;
- si è  predisposta la documentazione tecnica, agli atti del Servizio Tecnico, 
per l’esecuzione dei lavori e provviste necessarie; 

Visti - il Regolamento Aziendale per i lavori in economia;
- il D. Lgs. n. 163/2006;
- la L. R. 7 agosto 2007, n.5;

 
        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di autorizzare a contrarre per la procedura negoziata in economia ex art.125 c.8 D.Lgs. n.
163/2006, per l’affidamento dei lavori di sostituzione tubazioni acqua sanitaria fredda, calda, 
ricircolo e alimentazione acqua calda boiler  padiglione D1 del  P.O.  Giovanni  Paolo II  di 
Olbia, verso l’importo di € 25.500,00 oltre € 500,00 per oneri sicurezza oltre IVA al 22%;

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza;

- di  imputare  la  spesa  a  seguito  di  aggiudicazione  della  procedura  negoziata,  sul  conto 
A507010104 – UA2_TEC – macro 1, esercizio finanziario 2015.  

                                                                           IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                                          Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro
MM


